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Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2023 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

% Despesa

%

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigcdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugédo - Renuncia

(-) Dedugdo - Restitui¢Ges

(-) Deducgédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB
(-) Dedugdo - Compensacgdes

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Totais .cccveverreeennne

Receitas de Capital
OperacGes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizacdo de Empréstimo
Transferéncias de Capital

Receitas de Capital Intraorgamentaria

Despesas Correntes

1.794.413,33 6,03 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
120.006,22 0,40 | JUROS E ENCARGOS DA DiVID
947.377,05 3,18 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES
376.967,92 1,27
30.121.302,75 101,22
50.470,35 0,17
3.178,93 0,01
12.764,34 0,04
35.534,37 0,12
4.777.551,43 16,06
100,00 0,00
28.581.408,55 96,05 JSoma .....ceeuveneene.
Superavit

Despesas Correntes Intraorcamentarias
28.581.408,55 Totais .ccoeeereeeennne

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS

144.633,56 0,49 | AMORTIZAGAO DA DIVIDA
11.398,63 0,04
1.019.777,46 3,43

Despesas de Capital Intraorgamentdria

1.175.809,65 3,95 JSoma ....ccoeeuveennen.

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 24/Jan/2024, 10h e 31m.

12.489.083,49
2.981,52
11.563.451,82

7.101.343,30
116.104,97

24.055.516,83

4.525.891,72

28.581.408,55

7.217.448,27

41,97
0,01
38,86

80,84

23,86
0,39

24,25
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Receita

%

Despesa

%

Déficit

Totais .covvvvvveeennns

6.041.638,62

7.217.448,27

Totais .cevvvvveerenennns

7.217.448,27

Total das Receitas ..... 29.757.218,20 100,00 JTotal das Despesas ..... 31.272.965,10 105,09
Resumo Receita % Despesa %
Receitas Correntes 28.581.408,55 96,05 |Despesas Correntes 24.055.516,83 80,84
Receitas Correntes Intraorcamentaria - - Despesas Correntes Intraorgamentaria - -
Receitas de Capital 1.175.809,65 3,95 |Despesas de Capital 7.217.448,27 24,25
Receitas de Capital Intraorgamentaria - - Despesas de Capital Intraorgamentdria - -
Déficit 1.515.746,90

31.272.965,10

31.272.965,10

LUIZ JOSE DAGA

PREFEITO MUNICIPAL

DIRCEU CASSOL

CONTADOR - CRC - 023541/0-9

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 24/Jan/2024, 10h e 31m.




