ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2023 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			%	Despesa			%
nesenta			,,	Беореой			70
Receitas Correntes				Despesas Correntes			
Impostos, Taxas e Contrib	1.794.413,33		6,03	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	12.489.083,49		41,97
Contribuições	120.006,22		0,40	JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	2.981,52		0,01
Receita Patrimonial	947.377,05		3,18	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.563.451,82		38,86
Receita de Serviços	376.967,92		1,27				
Transferências Correntes	30.121.302,75		101,22				
Outras Receitas Correntes	50.470,35		0,17				
(-) Dedução - Renúncia	3.178,93		0,01				
(-) Dedução - Restituições	12.764,34		0,04				
(-) Dedução - Descontos Concedidos	35.534,37		0,12				
(-) Dedução para o FUNDEB	4.777.551,43		16,06				
(-) Dedução - Compensações	100,00		0,00				
Soma		28.581.408,55	96,05	Soma		24.055.516,83	80,84
				Superávit		4.525.891,72	
Receitas Correntes Intraorçamentárias				Despesas Correntes Intraorçamentárias			
Totais		28.581.408,55		Totais		28.581.408,55	
Receitas de Capital				Despesas de Capital			
Operações de Crédito	-		-	INVESTIMENTOS	7.101.343,30		23,86
Alienação de Bens	144.633,56		0,49	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	116.104,97		0,39
Amortização de Empréstimo	11.398,63		0,04				
Transferências de Capital	1.019.777,46		3,43				
Receitas de Capital Intraorçamentária				Despesas de Capital Intraorçamentária			
Soma		1.175.809,65	3,95	Soma		7.217.448,27	24,25

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 24/Jan/2024, 10h e 31m.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2023 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		%	Despesa		%
Déficit	6.041.638,62				
Totais	7.217.448,27		Totais	7.217.448,27	
Total das Receitas	29.757.218,20	100,00	Total das Despesas	31.272.965,10	105,09

Resumo	Receita	%	Despesa		%
Receitas Correntes	28.581.408,55	96,05	Despesas Correntes	24.055.516,83	80,84
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	-	-
Receitas de Capital	1.175.809,65	3,95	Despesas de Capital	7.217.448,27	24,25
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-	-
Déficit	1.515.746,90				
Total	31.272.965,10		Total	31.272.965,10	

LUIZ JOSÉ DAGA DIRCEU CASSOL

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - CRC - 023541/0-9